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Uzasadnienie

do uchwły Nr VIII/48/11 Rady Gminy Waganiec w sprawie ustalenia stawki za usługi świadczone przez
przedszkola samorządowe, dla których organem prowadzącym jest Gmina Waganiec.

Wojewódzkie sądy administracyjne utrwaliły w orzecznictwie pogląd o konieczności ustalenia w uchwałach
jednostek samorządu terytorialnego rodzaju usług świadczonych przez przedszkola wykraczające poza
podstawę programową wychowania przedszkolnego, za które rodzice (opiekunowie prawni) wnoszą opłaty.
Wyrokiem z dnia 18 lipca 2007 r. Wojewódzki Sąd Administracyjny we Wrocławiu sygn. akt: IV SA/Wr 94/06
stwierdził, iż: w ustawie o systemie oświaty nie przewidziano pojęcia "opłaty stałej". Kompetencją rady jest
jedynie ustalenie opłat za świadczenia prowadzonych przez gminę przedszkoli publicznych, przekraczające
podstawę programową. W projekcie nowej uchwały ustalającej zasady odpłatności sprecyzowano zakres usług
przekraczających podstawy programowe, aby rodzice dzieci nie mieli wątpliwości, jakie cele wychowania
przedszkolnego są realizowane podczas tych zajęć. Należy również dodać, że stanowią one również treść
podstawy programowej, lecz różnica polega przede wszystkim na stosowaniu innych środków dydaktycznych,
sytuacji edukacyjnych i form zajęć do ich realizacji. Przedkładany projekt uchwały gwarantuje, iż przedszkola
prowadzone przez Gminę Waganiec zapewnią dzieciom bezpłatne nauczanie i wychowanie w wymiarze
5 godzin dziennie, niezbędne do realizacji podstawy programowej wychowania przedszkolnego, a wysokość
pobieranej opłaty będzie proporcjonalna do liczby godzin, w których będzie sprawowana opieka nad dzieckiem.
Wobec powyższego proponuję wprowadzenie opłaty za każdą godzinę korzystania przez dziecko z usług
przekraczających podstawy programowe (powyżej 5 godzin dziennie). Opłata miesięczna obliczana będzie na
podstawie iloczynu: stawki godzinowej, deklarowanej przez rodziców liczby godzin pobytu dziecka
w przedszkolu ponad czas realizacji podstawy programowej oraz liczby dni roboczych w danym miesiącu.
Wobec powyższego proszę Wysoką Radę o przyjęcie uchwały w przedstawionej wersji .
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